令和５年１０月２日

保護者の皆様

台東区教育委員会

台東区立根岸小学校

校長  小西 祐一

インフルエンザ対策に関するお知らせ

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、東京都ではインフルエンザの「流行注意報」が発令されており、今後インフ

ルエンザのさらなる流行拡大も懸念されます。区内においても保育園や小中学校を中

心にインフルエンザの感染拡大が続いている状況です。

本校においては、家庭との連携による児童生徒等の健康状態の把握、適切な換気の

確保、手洗い等の手指衛生や咳エチケットの指導等、引き続き基本的な感染症対策の

徹底を図ってまいります。

各御家庭におかれましても別添の「インフルエンザ対策に関するお知らせ」を御参

照いただき、基本的な感染症対策について御理解と御協力いただきますようお願い致

します。

また、発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合には、無理をせずに、自

宅で休養するよう、重ねて御理解と御協力をお願い致します。

                      【お問合せ】

台東区立根岸小学校

副校長  大島 賢

  ３８７６－２４１１